
 

 

 

 

 

www.satturn.cz 
SATTURN HOLEŠOV spol. s r.o., Dlažánky 305, 769 01 Holešov, ČR 

IČO: 469 00 250  |  DIČ: CZ469 00 250  |  OR Brno, oddíl C, vložka 5720 

tel.: +420 573 398 723, +420 573 399 098  |  e-mail: satturn@satturn.cz 

 

SMLOUVA O DÍLO a LICENČNÍ SMLOUVA 

 č. 01/2016/SW 
na návrh, implementaci a instalaci SW aplikace informačního systému (IS) 

pro havarijní a bezpečnostní podporu v rámci nemocnic Pardubického kraje, 

uzavřená podle § 2358 a násl. a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění 

 

Níže uvedeného dne uzavřely smluvní strany 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

se sídlem: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

korespondenční adresa: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 2629 

IČO: 275 20 536, DIČ: CZ 275 20 536 

bankovní spojení: 43-608 413 0247/0100 KB, a.s., Pardubice 

zastoupená p. MUDr. Tomášem GOTTVALDEM, předsedou představenstva 

a p. Ing. Petrem RUDZANEM, místopředsedou představenstva 

(dále jen „Objednatel“) 

- na straně jedné - 

 

a 

 

SATTURN HOLEŠOV spol. s r.o. 

se sídlem: Dlažánky 305, Holešov, PSČ 769 01, Zlínský kraj 

korespondenční adresa: Dlažánky 305, Holešov, PSČ 769 01 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. C, vložka č. 5720 

IČO: 469 00 250, DIČ: CZ469 00 250 

bankovní spojení: 166 544 016 / 0600, MMB, a.s., pobočka Zlín 

zastoupená p. Ing. Jaromírem TOMŠŮ, jednatelem 

(dále jen „Zhotovitel“) 

- na straně druhé - 



 2 

tuto 

LICENČNÍ SMLOUVU A SMLOUVU O DÍLO NA NÁVRH, IMPLEMENTACI A INSTALACI SW 

APLIKACE INFORMAČNÍHO SYSTÉMU (IS) PRO HAVARIJNÍ A BEZPEČNOSTNÍ PODPORU 

V RÁMCI NEMOCNICÍ PARDUBICKÉHO KRAJE, A.S. 

 
Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 

Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle českého 

právního řádu v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 

vložka č. 2629, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 

oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle českého 

právního řádu v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 

č. 5720, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn 

tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat pro Objednatele návrh, implementaci a následnou instalaci 

hardware (HW) a software (SW) „informačního systému (IS) pro havarijní a bezpečnostní 

podporu“ v rámci Objednatele. 

2. Zhotovitel uděluje Objednateli nevýhradní licenci, tj. právo na užívání SW, který je 

předmětem této Smlouvy. 

3. Závazek Zhotovitele vyplývající ze Smlouvy bude splněn převzetím řádně zhotoveného Díla 

bez vad a nedodělků Objednatelem. O převzetí Díla a jeho  jednotlivých etap v souladu s touto 

smlouvou bude pořízen písemný předávací protokol, který podepíše Zhotovitel i Objednatel. 

4. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost v rozsahu a termínech 

sjednaných při realizaci Díla. 

3. ROZSAH DÍLA 

1. Podrobná specifikace Díla a jeho rozsahu z hlediska technické a časové realizace jsou 

konkretizovány v Příloze č. 1 této Smlouvy. Nedílnou součástí IS je i GSM modul (GSM 

brána) pro příjem a rozesílání SMS zpráv. Návrh architektury SW IS je plně v kompetenci 

Zhotovitele. 

2. Objednatel nepožaduje, ani neobjednává použití žádných speciálních nástrojů, ani nasazení 

konkrétního HW či konkrétních SW aplikací a jejich verzí. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že provede Dílo za dodržení všech platných právních předpisů, které 

se zhotovení Díla týkají, příslušných technických norem, návodů a předpisů výrobců tak, aby 

bylo Dílo bez jakýchkoliv faktických nebo právních vad. 

4. Dodávka Díla bude úplná, tj. bude obsahovat i případné SW aplikace a moduly třetích stran, 

bude-li to pro činnost SW IS nutné. 



 3 

5. Dílo (jeho SW část) které je předmětem této Smlouvy, bude Zhotovitelem instalováno 

na prostředky síťové (IT) infrastruktury Objednatele – tj. na vyčleněný virtuální počítač. 

6. Objednatel zajistí jeho nastavení, aktualizace operačního systému, antivirové kontroly a 

samotný provoz, včetně zálohování proti výpadku napájení, jakož i zálohování samotného 

virtualizovaného operačního systému.  

7. Objednatel rovněž zajistí nákup licence k operačnímu systému (MS Windows Server 2012, 

nebo MS Windows 10 a vyšší) instalovanému na tomto virtuálním počítači. Objednatel musí 

být oprávněným vlastníkem této licence.  

8. Objednatel umožní Zhotoviteli vzdálený přístup k tomuto virtuálnímu počítači a to formou 

VPN tunelu (IPSEC, SSTP, PPTP, apod.), nebo s využitím jiné aplikace (např. TeamViewer). 

Místem instalace je adresa Objednatele. 

9. Objednatel zajistí nákup a provoz SIM karty (SIM karet) nutných pro činnost GSM modulu. 

10. Zhotovitel uděluje Objednateli nevýhradní nepřevoditelnou neomezenou síťovou licenci, tj. 

právo na užívání SW „informačního systému (IS) pro havarijní a bezpečnostní podporu“ a to dle 

podmínek stanovených v Licenčním ujednání, které je jako Příloha č. 2 součástí této Smlouvy.  

11. Veškerá data, která vzniknou při provozu SW IS, jsou majetkem Objednatele. Zhotovitel má 

přístup k těmto datům a může je využívat pouze za účelem analýzy chování SW, při zjišťování chyb 

a pro návrh inovací SW. 

12. Doba platnosti licence je stanovena na 12 měsíců a začíná dnem 1. 3. 2017, který byl sjednán 

pro předání IS do zkušebního provozu. Během doby platnosti licence (tj. platnosti a dodržování 

ustanovení této Smlouvy a Licenčního ujednání) náleží Objednateli veškeré aktualizace (inovace) 

SW IS, které nahrazují nebo doplňují jeho starší verze a Zhotovitel bude Objednateli poskytovat 

technickou podporu formou hot-line a hot-mail a případně servis formou vzdáleného přístupu ( viz 

bod 3.8). 

13. Servis IS zahrnuje zejména kontrolu provozních logů IS, sledování a optimalizaci činnosti IS, 

kontrolu vstupů a korektnosti definovaných vstupů a korektnosti definovaných výstupů, kontrolu 

SQL databáze IS, detekci nestandardních stavů a chyb, vzdálený upgrade a změny v nastavení IS. 

Servis nezahrnuje např. dodatečná školení či servis v místě instalace ) po předání IS Objednateli do 

užívání). 

14. Kontaktní osoba pro technickou podporu: xxxxxxxxxxxxxxxxx, telefon 

xxxxxxxxxxxxxxxx(nebo xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx), e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

15. Nedojde-li k ukončení Smlouvy a Licenčního ujednání, má se za to, že platnost licence bude 

vždy automaticky prodlužována na další období, tj. na dalších 12 měsíců. 

16. Práce, které v projektu obsaženy nebudou a na jejichž provedení Objednatel bude trvat nebo 

s jejichž realizací nad sjednaný rámec Díla bude souhlasit, se nazývají vícepráce. Práce, které 

v projektu obsaženy jsou, a Objednatel jejich provedení nebude nepožadovat, se nazývají 

méněpráce. 

17. V případě požadavku Objednatele na zvýšení rozsahu prací je Zhotovitel povinen tyto práce 

provést, pokud objem víceprací nepřesáhne 10 % sjednané ceny Díla, a to bez vlivu na termín 

dokončení Díla. V tomto případě však bude předmět zvýšení rozsahu prací obsahem oboustranně 

odsouhlaseného a podepsaného samostatného Dodatku k této Smlouvě o dílo. 



 4 

4. CENA PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena sestává z návrhu IS, implementačních a instalačních prací,  dodávky GSM modulu a 

 ceny za licenci. Cena byla stanovena dohodou smluvních stran a to dle jednotlivých etap 

řešení projektu (viz Příloha č. 1) takto: 

a) Etapa č. I: 

- Návrh IS, implementační a instalační práce: 185 000,- Kč bez DPH 

- GSM modul:       12 900,- Kč bez DPH 

b) Etapa č. II: 

- implementační a instalační práce:   0,- Kč 

c) Etapa č. III: 

- implementační a instalační práce:     65 000,- Kč bez DPH 

d) Etapa č. IV: 

- implementační a instalační práce: bude sjednána dodatečně 

                  podkladem pro její sjednání budou konkrétní požadavky Objednatele na napojení dalších 

–                vstupů a výstupů IS. Tyto budou Objednatelem specifikovány po dokončení etapy č. III,   

                  jejímž výstupem bude i analýza možností stávajících EZS, EPS a dalších systémů za  

                  účelem jejich integrace do SW (IS).  Cena byla sjednána jako součin hodinové sazby  

                  programátorských prací Zhotovitele, která činí 550,- Kč/hod (bez DPH), a dohodnuté  

                  časové náročnosti na realizaci této etapy. 

2. Cena za licenci SW byla smluvními stranami sjednána na 9 900,- Kč bez DPH vždy na dobu 

platnosti licence – tj. každých 12 měsíců a začíná dnem 1. 4. 2018. Cena za licenci za období 

od 1. 4. 2017 do 31. 3. 2018 je již součástí ceny etapy č. I. 

3. Cena za Dílo dle této Smlouvy se v rámci etap č. I, II a III sjednává jako cena pevná. Tato 

cena zahrnuje veškeré činnosti a plnění dohodnutá v této Smlouvě – tj. řádné, úplné, funkční 

a bezvadné provedení všech implementačních a instalačních prací, včetně prací koordinačních 

a kompletačních. Cenu implementačních a instalačních prací v rámci etapy č. IV není možné 

v tuto chvíli určit – bude stanovena až na základě provedené analýzy a dohodnutého rozsahu a 

bude součástí oboustranně odsouhlaseného a podepsaného samostatného Dodatku 

k této Smlouvě o dílo. 

4. Změna ceny Díla je přípustná v případech: 

a) provedení, resp. požadavku na provedení, víceprací vyvolaných a odsouhlasených 

Objednatelem, které jsou svým zadáním nad rámec sjednaného rozsahu Díla dle této 

Smlouvy, 

b) v případě provedení Díla v rozsahu menším než je sjednáno touto Smlouvou, bude 

Objednateli snížena cena Díla o nedodané dodávky a neprovedené práce, 

c) v případě změny podmínek realizace – tj. podstatná změna termínu realizace nebo změna 

technologie vyvolaná a odsouhlasená Objednatelem. 

5. Zhotovitel je oprávněn fakturovat dodávané Dílo po částech a to vždy po dokončení sjednané 

etapy. 

6.  Fakturace ceny za licenci bude probíhat vždy ke dni jejího vypršení, platbou na následující 

období platnosti licence. 



 5 

7. Úhrada smluvní ceny Díla bude prováděna formou dílčí fakturace vystavované na základě 

Objednatelem odsouhlaseného předávacího protokolu, který bude přílohou každé faktury. Pro 

fakturaci licence SW není žádný písemný předávací protokol požadován. 

8. Smluvní strany se dohodly, že potvrzením předávacího protokolu Objednatelem, Zhotovitel 

předává a Objednatel přebírá rozsah prací, které byly v daném období (etapě) provedeny. 

Současně Objednatel uzná tyto práce v souladu s platnou právní úpravou, zejména § 2605, 

2606 zákona č. 89/2012 Sb. jako dílčí plnění. Toto plnění bude dnem zdanitelného plnění 

ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. 

9. Splatnost vystavené a Objednatelem odsouhlasené faktury je 30 dnů, a to od data 

prokázaného obdržení faktury Objednatelem. 

10. Fakturu lze doručit i elektronicky na adresu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

11.  Smluvní pokuta za pozdní úhradu Zhotovitelem vystavené faktury činí 0,02% z dlužné částky 

a to za každý i započatý den, kdy bude Objednatel v prodlení s její úhradou, přičemž plnění 

ze strany Zhotovitele v rozsahu vystavené faktury musí být bez vad a v termínu stanoveném 

touto smlouvou. 

12. Objednatel je oprávněn provést pozastávku nejvýše 10% z celkové ceny díla až do okamžiku 

dodání Díla dle této Smlouvy. 

13. Při přerušení Díla ze strany Objednatele, je tento povinen uhradit plnou výši nákladů, 

odpovídajících skutečně provedeným pracím, jež odsouhlasí ve zjišťovacím protokolu 

Zhotoviteli. Úhradu provede Objednatel v řádném termínu, tj. do 30-ti dnů od data obdržení 

odsouhlasené faktury Objednatelem. 

14. Jestliže nebude faktura – daňový doklad obsahovat veškeré údaje vyžadované platnými 

právními předpisy, nebo pokud v ní nebudou správně uvedeny údaje, je Objednatel oprávněn 

ji vrátit ve lhůtě 10 dnů od jejího doručení zpět Zhotoviteli s uvedením chybějících náležitostí 

nebo nesprávných údajů. V takovém případě poběží nová lhůta splatnosti faktury, a to ode dne 

doručení opravené či nové. Faktura se považuje za doručenou 3. den po jejím prokazatelném 

odeslání na korespondenční adresu druhé smluvní strany. 

15. Faktura bude hrazena bankovním převodem na účet druhé smluvní strany. 

5. TERMÍNY, REALIZACE, PŘEDÁNÍ A UŽÍVÁNÍ DÍLA 

1. Zhotovení Díla bude Zhotovitelem zahájeno dne 1. 12. 2016 a dále bude pokračovat dle 

jednotlivých etap a termínů uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

2. K předání a převzetí Díla, resp. jeho částí (etap), vyzve Zhotovitel Objednatele nejméně 

3 pracovní dny předem. O předání a převzetí kompletního Díla i jeho jednotlivých částí se 

sepíše předávací protokol. Obsahem protokolu o předání a převzetí Díla či jednotlivé části 

bude celkové zhodnocení provedeného Díla, soupis zjištěných vad a nedodělků a lhůty k 

jejich odstranění. Po odstranění vad a nedodělků dojde k vyznačení takového stavu 

v předávacím protokolu a takovým vyznačením dochází k řádnému předání a převzetí celého 

Díla či jeho části v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy. 

3. Dodání předmětného Díla Objednateli je splněno jeho řádným dokončením dle této Smlouvy 

a následným předáním bez jakýchkoliv vad a nedodělků Objednateli v dohodnutém čase, 

místě a kvalitě.  

Naformátováno: není zvýrazněné



 6 

4. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí Díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě 

ani ve spojení s jinými funkčně nebrání užívání Díla, ani jeho užívání podstatným způsobem 

neomezují. 

5. Nebude-li v průběhu plnění Díla Zhotovitelem dohodnuto jinak, připraví Zhotovitel 

k předávacímu řízení veškeré doklady potřebné k převzetí a k užívání předmětu Smlouvy, 

minimálně však tyto dokumenty: 

a) předávací protokol 

b) další doklady k IS požadované Objednatelem, či další provozní dokumentace potřebné pro 

zajištění řádného užívání Díla a možnosti posouzení jeho bezvadnosti a případné 

odpovědnosti za vzniklou škodu. 

6. Podpisem předávacího protokolu přechází na Objednatele nebezpečí škody na Díle. 

7. Užívací právo k Dílu přechází na Objednatele zaplacením 90% ceny za Dílo, v rozsahu I – III 

Etapy, ze strany Objednatele Zhotoviteli. Užitky Díla přecházejí na Objednatele již uvedením 

Díla do tzv. zkušebního neboli ověřovacího provozu. 

6. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, VADY DÍLA A ZÁRUKY 

1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů 

a této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení a 

k minimalizaci již vzniklých škod. 

2. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného 

nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany za předpokladu, že 

na toto chybné zadání smluvní stranu, od které chybné zadání obdržela, písemně upozornila 

a druhá smluvní strana na tomto chybném zadání trvala. 

3. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním 

závazků druhé smluvní strany. 

4. Smluvní strany se zavazují upozornit bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu 

na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění Smlouvy. 

5. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání překážek, 

jež nastaly nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze 

rozumně předpokládat, že by povinná strana tyto překážky odvrátila nebo překonala, a dále, že 

by v době vzniku závazku tyto překážky předvídala. 

6. Odpovědnost obou smluvních stran za částečné nebo úplné nesplnění smluvních povinností je 

vyloučena, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. 

7. Zhotovitel odpovídá za vady Díla podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 

zejména ustanovení § 2615, 2616, 2617, 2618 a 2619. 

8. Zhotovitel poskytne za jakost celého Díla  záruku (§ 2619 zákona č. 89/2012 Sb.) 24 měsíců 

ode dne protokolárního převzetí Díla Objednatelem. Záruční lhůta začíná běžet ode dne 

dokončení Díla bez vad a nedodělků bránících užívání Díla Objednateli na základě 

předávacího protokolu. 

9. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět Smlouvy o dílo bude zhotoven v souladu s platnou 

právní úpravou podle podmínek Smlouvy a v záruční době bude mít vlastnosti ve Smlouvě 

dohodnuté. Dále Zhotovitel přejímá zodpovědnost za to, že Dílo v době předání a převzetí 

bude splňovat: 



 7 

a) závazné zákony a předpisy 

b) platné normy 

c) požadavek na to, že Dílo nemá skryté závady, které se projeví po zahájení užívání, lhůtu 

dle ustanovení § 2619 zákona č. 89/2012 Sb. sjednávají smluvní strany jako 2 – letou. 

10. Po dobu záruční lhůty se Zhotovitel zavazuje na své náklady odstranit vady Díla ve lhůtě 

do 7 pracovních dnů od nahlášení vady Objednatelem. To platí i v případě, že Zhotovitel 

oprávněnost reklamace neuznává. Náklady vzniklé Zhotoviteli na odstranění těchto 

reklamovaných vad budou vyčísleny před započetím prací, a to podle výsledku posouzení 

oprávněnosti reklamace. 

7. SANKCE ZA PRODLENÍ 

1. V případě prodlení Zhotovitele s dokončením Díla jako celku nebo jednotlivé etapy plnění 

o více než 30 dnů si smluvní strany sjednaly smluvní pokutu ve výši 0,02% z Ceny 

za nepředanou část Díla či díla jako celku, a to za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou o více než 5 dnů může být Zhotovitelem dlužná 

částka navýšena o smluvní úrok z prodlení s placením ve výši 0,02% z nezaplacené částky za 

každý den prodlení. Současně může Zhotovitel po Objednateli požadovat úhradu nákladů 

spojených s uplatněním pohledávky ve výši 1 200,- Kč.  

3. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana a strana povinná je povinna uhradit tuto smluvní 

pokutu nejpozději do 30 dní po obdržení vyúčtování. Totéž se vztahuje i na úrok z prodlení. 

4. Objednatel je oprávněn (vyjma zákonem stanovených důvodů) od této Smlouvy odstoupit, 

bude-li Zhotovitel vlastním zaviněním v prodlení s předáním Díla  či jeho části dle čl. 5 

Smlouvy o dílo o více než 30 dnů. 

5. Objednatel může vypovědět Smlouvu Zhotoviteli kdykoliv pro velké nedostatky v kvalitě 

a plnění termínů Zhotovitele. Výpovědní doba činí 1 kalendářní měsíc a počne běžet dnem 

doručení druhé smluvní straně. V takovém případě má Zhotovitel právo na úhradu nákladů 

za provedené práce v odpovídající kvalitě. 

6. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy o dílo (vyjma zákonem stanovených důvodů), 

bude-li Objednatel v prodlení s plněním dle čl. 4 této Smlouvy o více než 30 dní. 

7. Zaplacením kterékoliv smluvní pokuty, uvedené shora, není dotčen nárok poškozeného 

na náhradu škody, vzniklé mu v příčinné souvislosti s porušením, zákonem dané nebo 

smluvně převzaté, povinnosti. 

8. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 

smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 

plnění této Smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby 

nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých 

finančních závazků. 



 8 

3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 

osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců smluvních stran. 

4. Veškerá korespondence, jež má být dle této Smlouvy nebo v její souvislosti učiněna, bude 

učiněna na korespondenční adresy uvedené v záhlaví Smlouvy, a to buď osobním doručením, 

kurýrní službou, doporučenou listovní zásilkou nebo e-mailem s tím, že originál daného 

dokladu / dokumentu (včetně podpisu osoby oprávněné v dané věci jednat za smluvní stranu) 

bude následně neprodleně doručen některou z předchozích forem doručení. Odepře-li adresát 

převzetí zásilky, má se za to, že zásilka byla doručena v okamžiku odepření, byl-li adresát 

vyrozuměn o uložení zásilky, považuje se zásilka za doručenou v 12:00 hodin 3. dne po jejím 

uložení.  

5. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny korespondenční adresy či jiných kontaktních 

údajů, budou o této změně druhou smluvní stranu informovat nejpozději do 3 dnů ode dne, 

kdy k takové změně došlo. 

9. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

1. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu či oprávněné osoby. Oprávněné osoby 

budou zastupovat smluvní stranu ve smluvních a technických záležitostech souvisejících 

s plněním této Smlouvy. Za Zhotovitele jedná ve věcech smluvních jednatel společnosti p. 

Ing. Jaromír Tomšů a ve věcech technických p. Bohumil Uličník, DiS. Za Objednatele jedná 

ve věcech smluvních p. MUDr. Tomáš Gottvald a ve věcech technických p. Ing. Josef 

Vamberský, který je pověřen konfigurací a obsluhou SW u Objednatele. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou změnu 

druhou smluvní stranu písemně upozornit. 

10. JINÁ UJEDNÁNÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje, že jeho zaměstnanci, subdodavatelé a zaměstnanci subdodavatelů 

nebudou neoprávněně a mimo smluvní ujednání nakládat s osobními a citlivými osobními 

údaji, se kterými přijdou v rámci plnění předmětu smlouvy do styku, nebudou zcizovat 

a zpřístupňovat informace o činnosti, systému řízení a kontroly, které se vztahují k NPK, a.s. 

Stejně tak zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, se kterými se seznámí 

při své činnosti v rámci plnění předmětu této smlouvy a nebudou vyvíjet žádnou činnost, 

která nesouvisí s předmětem této smlouvy. 

2. Zhotovitel je odpovědný i za zcizení nebo zpřístupnění informací třetí straně nebo osobám, 

které nejsou zainteresovány na výkonu předmětu činnosti této smlouvy, z nedbalosti. 

3. Zhotovitel, ani osoby uvedené v odst. 1 tohoto ustanovení nesmí bez vědomí a prokazatelného 

souhlasu NPK, a s. pořizovat žádné kopie dat včetně testovacích dat a informací, k nimž 

získají přístup na základě plnění předmětu smlouvy. 

4. Zhotovitel je povinen dodržovat zákon č. 101/2000 Sb., v platném znění a v případě jeho 

porušení nese plnou odpovědnost s tím, že je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 

100 000,- Kč za každé takové porušení.  

5. Zhotovitel seznámí se zněním smlouvy všechny osoby uvedené v odst. 1 tohoto ustanovení, 

kteří získají nebo mohou získat přístup k informacím Objednatele. 



 9 

6. Nemocnice Pardubického kraje, a.s. má právo provést kontrolu znalosti textu uvedeného 

v tomto bodě a rovněž má právo odmítnout přístup k informacím a informačním zařízením 

osobám uvedeným v odst. 1 tohoto ustanovení, které neprokáží potřebné znalosti nebo jejichž 

chování bude v rozporu s předmětem této smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů, 

aniž by to Zhotovitelem bylo považováno za porušení potřebné součinnosti ze strany 

Objednatele.  

7. Tím není dotčeno právo Nemocnice Pardubického kraje, a.s. požadovat náhradu vzniklé 

škody, která může zaviněním Zhotovitele nebo jeho zaměstnance vzniknout Objednateli“. 

11. VYŠŠÍ MOC 

1. Pro účely této Smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních 

stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit.  

2. Pokud se splnění této Smlouvy stane nemožným v důsledku vyšší moci, strana, která 

se nebude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu Smlouvy ve vztahu 

k předmětu, ceně a době plnění. Nedojde-li k dohodě, má strana, která se důvodně odvolala 

na vyšší moc, právo odstoupit od Smlouvy. 

12. ŘEŠENÍ SPORŮ 

1. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a k jejich vyřešení 

zejména prostřednictvím jednání kontaktních osob nebo pověřených zástupců. 

2. Pokud se spor i přes úsilí vynaložené smluvními stranami nepodaří vyřešit smírnou cestou, 

bude nadále řešen standardním způsobem řádnými soudními institucemi. 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti 

s ní, se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů, občanský zákoník. 

2. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 

Dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy nelze platně postoupit na třetí subjekt bez 

předchozího písemného souhlasu smluvních stran. 

4. V případě odstoupení od Smlouvy zůstávají v účinnosti ustanovení této Smlouvy týkající se 

smluvních pokut, dalších smluvních sankcí a řešení sporů. 

5. Dohodou smluvních stran bylo stanoveno, že případná neplatnost některého z ustanovení této 

Smlouvy nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení Smlouvy. 

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Účinnost Smlouvy o dílo je shodná s termínem platnosti této smlouvy, zatímco účinnost 

Licenční smlouvy nastává dnem 01.04.2017. 

7. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto Přílohy: 

a) Příloha č. 1: Technická a časová specifikace rozsahu Díla 

b) Příloha č. 2: Licenční ujednání 



 10 

8. Tato Smlouva je uzavřena ve třech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 2 výtisky 

a Zhotovitel 1 výtisk.  



 11 

Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí 

a rozumí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy: 

 

Za Objednatele 

 

V Pardubicích dne: ……... 2016 

 

Za Zhotovitele 

 

V Holešově dne: 02. 11. 2016 

 

 

 

....................................................... 

MUDr. Tomáš Gottwald 

Předseda představenstva 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

 

 

 

................................................... 

Ing. Jaromír Tomšů, jednatel 

SATTURN HOLEŠOV spol. s r.o. 

 

 

 

           ....................................................... 

                         Ing. Petr Rudzan 

           Místopředseda představenstva 

      Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


